Ego autem sicut oliua fructifera ī domo dei: speravi in misericordia dei in æternū, & in seculū seculi.

Confiteor tibi ī seculū quia fecisti: & expectabo nomē tuū quoniam bonum est in conspectu sanctorum tuorum,

In finem pro Amalech intelligentia.

David.

L. II.

**D**ixit insipiens in corde suo: non est deus. Corrupti sunt & abominabiles facti sunt ī iniquitatibus; nō est q̄ faciat bonū.

# PSALTERIUM

Deus de caelo prospexit super filios ho-  
minum: ut videat si est intelligens, aut  
requiriens deum.

Omnis declinauerunt, simul inutiles fa-  
cti sunt: non est qui faciat bonum, no-  
est usque ad unum.

Nonne scient omnes qui operantur ini-  
quitatem: qui deuorant plebem meam  
ut cibum panis?

Deum non invocauerunt: illic trepidau-  
erunt timore, ubi non fuit timor,

Quoniam deus dissipavit ossa eorum qui  
hominibus placent: confusi sunt, quo-  
niam deus spreuit eos.

Quis dabit ex Sion salutare Israel? cu-  
conuerterit dominus captivitatē ple-  
bis suae: exultabit Jacob, & latabi-  
tur Israel.

In finem in carminibus intellectus Da-  
uid cum venissent Ziphei & dixissent  
ad Saul, nonne David absconditus est  
apud nos?

L III.

**D**eus in nomine tuo saluum me  
fac: & in virtute tua iudica me.  
Deus exaudi orationem meam:  
auribus prece ybaoris mei.

Quoniam alieni insurrexerunt aduersum  
me, & fortes quæsierunt aiham meam: &  
non apposuerunt deum aui conspectum suum.

**E**cce enim d<sup>e</sup>us adiuuat me: et dominus susceptor est animae meae.

**A**uerte mala inimicis meis: in veritate tua disperde illos.

**V**oluntarie sacrificabo tibi: & confitebor nomini tuo dñe quoniam bonum est  
**Q**uoniam ex omni tribulatione eripisti me: & super inimicos meos despedixit oculus meus.

**G**lory in finem in carminibus intellectus  
David.

L III.

**E**xaudi deus orationem meam: & ne despixeris deprecationem meam:  
intende mihi: & exaudi me.

Contristatus sum in exercitacione mea: & consternatus sum a voce inimici: & a tribulatione peccatoris.

**Q**uoniam declinaverunt in me iniquitates: & in ira molesti erant mihi.

**C**or meum conturbatum est in me: & formido mortis cecidit super me.

**T**imor & tremor venerunt super me: & contexerunt me tenebrae.

**E**t dixi: quis dabit mihi penas sicut columbae: & volabo & requiescam?

**E**cce elongavi fugiens: & mansi in solitudine.

**E**xpectabam qui salutem me fecit: a pusilli auaritate spiritus, & temestate.

# PSALTERIVM

Præcipita domine, & diuidelinguas eorum: quoniam vidi iniuriam & contradictionem in ciuitate.

Die ac nocte circundabit eam super muros eius iniurias: & labor in medio eius, & iniustitia.

Et non defecit de plateis eius: usura & dolus.

Quoniam si inimicus meus maledixisset mihi: sustinuerissem utique.

Et si quis qui oderat me, super me magna locutus fuisset: abscondissem me forsitan ab eo.

Tu vero homo uanamis: dux meus & notus meus.

Qui simul tecum dulces capiebas cibos: in domo dei ambulauimus cum consensu.

Veniat mors super illos: & descendant in infernum viuentes.

Quoniam nequitiae in habitaculis eorum in medio eorum.

Ego autem ad deum clamaui: & dominus saluabit me.

Vespe, & mane, & meridie, narrabo & annunciaro: & exaudiet vocem meam.

Redimet in pace animam meam ab his qui appropinquant mihi: quoniam inter multos erant tecum.

**E**xaudiens deus & humiliabit illos: qui  
est ante secula.

**N**on enim est illis commutatio, & non  
timuerunt deum: extedit manum suam  
in retribuendo.

**C**ontaminauerunt testamentum eius, di-  
uisi sunt ab ira vultus eius: & appro-  
pinquavit cor illius.

**M**olliti sunt sermones eius super oleum:  
& ipsi sunt iacula.

**I**acta super dominum curam tuam, & ipse  
te enutriet: non dabit in eternum flu-  
ctuationem iusto.

**T**u vero deus deduces eos: in puteum  
interitus.

**V**iri sanguinum et dolosi, non dimidiabit  
dies suos: ego autem sperabo in te domine.

**S**in finem pro populo qui a sanctis  
longe factus est, David in tituli in-  
scriptione cum tenuerunt eum Al-  
lophylis in Geth. L V.

**M**iserere mei deus, quoniam co-  
culcauit me homo: tota die  
impugnans tribulauit me.

**C**onculcauerunt me inimici  
mei tota die: quoniam multi bellantes  
aduersum me.

**A**b altitudine diei timbo; ego vero in  
te sperabo.

## PSALTERIVM

In deo laudabo sermones meos , in deo  
speravi: nō timebo qd faciat mihi caro.  
Tota die verba mea execrabant: aduer-  
sum me oēs cogitatiōes eorū in malū  
Inhabitabunt & abscondent: ipsi calca-  
neum: meum obseruabunt.  
Sicut sustinuerunt animam meam , pro  
nihilo saluos facies illos : in ira popu-  
los confringes.  
Deus vitā meā annunciauitibī: posuisti  
lachrymas meas in cōspectu tuo.  
Sicut & in promissione tua: tunc conuer-  
tentur inimici mei retrorsum.  
In quacunq̄ die invocanero te: ecce co-  
gnoui quoniam deus meus es.  
In deo laudabo verbum, in domino lan-  
dabo sermonem: in deo speravi nō ti-  
mebo: quid faciat mihi homo.  
In me sunt deus vota tua : quae reddam  
laudationes tibi.  
Quoniam eripuisti animā meā de mor-  
te, & pedes meos de lapsu, vt placeā  
coram deo in lamine viueptium.  
¶ In finem ne disperdas David in tituli  
inscriptione cum fugeret a facie Saul  
in spelunca. L VI.  
**M**iserere mei deus miserere mei  
qm̄ in te cōfidit anima mea.  
Et in vmbra alarū tuarū spe-